23/03 de2315, Veiculação 23/03/15 Ano XIX - Nº 974 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 09 de julho de 2019
Veiculação: 09 de julho de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1633

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS
DECRETO Nº 7407/2019

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº 1633 Boletim Oficial do Município -  2

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº  1633 Boletim Oficial do Município -  3

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº 1633 Boletim Oficial do Município -  4

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº  1633 Boletim Oficial do Município -  5

DECRETO Nº 7408/2019

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº 1633 Boletim Oficial do Município -  6

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar ao servidor Ueudes Sousa Mota, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 07278123257, lotado na Se-
cretaria Municipal de Finanças – Setor de Nota Produtor Rural, para dirigir veículos leves oficiais do Município de Guarapuava,
eventualmente, em razão da necessidade funcional exigida pelas responsabilidades e atribuições inerentes ao seu cargo, me-
diante assinatura do termo de responsabilidade anexo, com validade até 31 de dezembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 28 de junho de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA 464/2019

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº  1633 Boletim Oficial do Município -  7

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade do
Município de Guarapuava-Estado do Paraná, declaro que estou ciente das disposições determinadas pelas Leis de Trânsito Bra-
sileiras e devidamente habilitado para condução de veículo de passageiros.

Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação do
veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e pelos
danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamento de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas e luzes
e verificado os freios, que o veículo possui todos os acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor de incêndio) e
que está com toda a documentação legal e atualizada.

Estou ciente e de acordo com as condições e disposições legais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, firmo o
presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR, __________ de ___________________ de ____________.

________________________________________________________
NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOVIMENTO SOCIAL

09 de julho de 2019, Veiculação 09/07/19 Ano XIX - Nº 1633 Boletim Oficial do Município -  8

FUNDAÇÃO PROTEGER
PORTARIA Nº 31/2019

O Presidente da Fundação de Proteção Especial da Juventude e Infância, no município de Guarapuava, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para assinar o Parecer Conclusivo que faz parte do Processo de Prestação
de Contas do Adiantamento de Viagem e Suprimento de Fundos relacionados aos servidores que estiverem sob sua supervisão
imediata, conforme determina o Decreto 7281/2019 e 7323/2019:

I. Antonio Carlos Martini Mino, Matricula 15733;
II. Josiane Rabelo, Matricula 15865/1;
III. Sirlene de Fatima Kalizak, Matricula 14273;
IV.Olga de Lima, Matricula 15148;
V. Sandra de Lima Chimiloski, Matricula 14800;
VI. Diego Rodrigues Carneiro, Matricula 13951;
VII. Silvana Aparecida Carvalho, Matricula 14125;
VIII. Irene Pires, Matricula 15814;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 08 de Julho de 2019.

ANTÔNIO CARLOS MARTINI MINO
Presidente

PORTARIA Nº 032/2019

O Presidente da Fundação de Proteção Especial da Juventude e Infância – FUNDAÇÃO PROTEGER, no Município de Guara-
puava, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder à servidora Vanderléia Jomes Maciel, Matrícula 15.551, a Gratificação de Difícil Acesso, conforme o Art. 102
da Lei Complementar nº 060/2016, a partir de 01 de julho de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 01 de julho de 2019.

Gabinete da Presidência da Fundação de Proteção Especial da Juventude e Infância – FUNDAÇÃO PROTEGER, 09 de julho
de 2019.

ANTONIO CARLOS MARTINI MINO
Presidente

23/03 de2315, Veiculação 23/03/15 Ano XIX - Nº 974 Boletim Oficial do Município -  909 de julho de 2019, Veiculação 09/07/2019 Ano XXIV - Nº 1633 Boletim Oficial do Município -  9